

## شناسایی ۱۶ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۱۸ رسیده است و ۴۸ هزار و ۱۰۹ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت‌یاب شده‌اند.

وزارت صحت عامه کشور امروز (سه شنبه، ۲۱ دلو) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۱۶ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت چهار بیماری مبتلا به کرونا جان خود را از دست دادند.

بر بنیاد آمار وزارت صحت‌عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۴۰۲ نفر رسیده است.

## آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۵۴۰۲

موارد مثبت

۴۸۱۰۹

بهبود یافته

۲۴۱۸

موارد فوتی



## چهار محافظ خط آهن هرات - خوف بر اثر انفجار ماین جان باختند

(سه‌شنبه، ۲۱ دلو) در منطقه روزنگ ولسوالی غوریان رخ داده است. در حال حاضر کارهای زیرساختی در قطعه چهارم خط آهن هرات - خوف در هرات جریان دارد. همزمان با ساخت این قطعه راه آهن، تعدادی از نیروهای امنیتی برای محافظت در اطراف این خط آهن حضور دارند. خط آهن هرات - خوف، در چهار قطعه به طول ۱۹۱ کیلومتر ساخته می‌شود. ۷۷ کیلومتر این خط آهن در داخل خاک ایران و ۱۱۴ کیلومتر آن در داخل خاک افغانستان است.

منبع: آوا

مقامات در ولایت می‌گویند که چهار تن از نیروهای محافظت عامه خط آهن هرات - خوف بر اثر برخورد موتر حامل شان با ماین کنار جاده ای جان باختند. وحید قتالی، والی هرات گفته است که در نتیجه برخورد یک موتر سربازان محافظت عامه با ماین جاسازی شده در میسر شاهراه هرات-اسلام قلعه، چهار تن از این سربازان جان باختند. والی هرات همچنین گفته که در این حادثه، دو تن دیگر از آنان نیز زخمی شده است. به گفته مسئولان در ولایت هرات، این حادثه ساعت ۱۰:۳۰ دقیقه قبل از ظهر امروز

## ۹۱۸۳ مورد مثبت ویروس کرونا در هرات ثبت شده است

### رهبان هند و افغانستان امروز پروژه ساخت بند شاهتوت را به ارزش ۲۸۶ میلیون دالر امضا می کنند



رسانه‌های هندی گزارش داده‌اند که قرار است، محمد اشرف غنی، رییس جمهور و نریندرا مودی، نخست‌وزیر این کشور امروز سه‌شنبه، بیست و یکم دلو در یک نشست مجازی پروژه ساخت بند شاهتوت در کابل را به ارزش ۲۸۶ میلیون دالر امضا کنند.

«اندین تودی» گزارش داده است که در این در نشست دو طرف درباره همکاری مشترک در امر مبارزه با تروریسم نیز گفت‌وگو خواهند کرد.

طبق این گزارش، بند شاهتوت آب آشامیدنی را برای دو میلیون از باشندگان شهر کابل تأمین خواهد کرد.

بند شاهتوت دومین پروژه سدسازی است که از سوی هند تمویل می‌شود. بند سلما در هرات نیز به کمک هند ساخته شده است.

بند شاه توت که بر فراز رودخانه کابل در ساحه‌ی لندنر ساخته می‌شود، در جریان آب دوامدار این رودخانه و نیز تأمین آب آشامیدنی مورد نیاز باشندگان شهر کابل کمک خواهد کرد.

پیش‌تر اعلام شده بود که با ساخت این بند بیش از چهار

### تحویل ۱۸۰۰ جلد کتاب از سوی دفتر همکاری های آلمان به وزارت عدلیه



وزارت عدلیه با نشر خبرنامه ی گفته است که ۱۸۰۰ جلد کتاب از سوی دفتر همکاری های آلمان به وزارت عدلیه کشور تحویل داده شد.

خبرنامه ای که دیروز دو شنبه (۲۰ دلو) از سوی وزارت عدلیه کشور به نشر رسیده است که این کتاب ها توسط پروژه حمایت از حاکمیت قانون دفتر همکاری های آلمان در افغانستان صورت گرفته است. همچنین در این خبرنامه گفته شده است که یک هزار و ۸۰۰ جلد کتاب در باره شرح قانون طرز تحصیل حقوق می باشد که جدیداً تهیه و چاپ شده است.



### یک محموله آثار باستانی به ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات تحویل داده شد

یک محموله آثار باستانی که شامل ۳۱۰ عدد سکه و ظروف از دوره های مختلف تاریخی می باشد به ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت هرات تحویل داده شد.

این محموله آثار تاریخی شامل ۲۲۶ عدد آن قدامت تاریخی ۱۱۲ الی ۲۲۵ سال دارد و ۷۴ عدد آن از دوره جدید می باشد.

به نقل از آژانس باختر، این محموله آثار تاریخی که حدود بیست روز قبل از ساحات ولسوالی کرخ و انجیل هرات کشف و ضبط شده بود.

به گزارش آژانس باختر، سید عبدالوحید قتالی، والی ولایت هرات گفت: این آثار تاریخی به دلیل بهای و ارزش که دارد،

مافیا در تلاش بودند که این هارا به فروش برسانند ویا آن هارا معاوضه کنند که خوشبختانه توسط نیروهای امنیتی کشف و ضبط گردید.

والی هرات افزود، کسانی که در این قضیه دست داشتند، بازداشت شده‌اند.

آریا رئوفیان رییس اطلاعات و فرهنگ هرات بیان کرده که این آثار به موزیم ملی تحویل داده خواهد شد.

گفتنی است که در کنار این، به تعدادی شش قطعه آثار ظروف نیز متعلق به دوره غوری می باشد توسط نیروهای امنیت ملی هرات و قوماندانی امنیه هرات بدست آمده بود.

## مک کنزی: میزان خشونت‌ها در افغانستان

خیلی بلند است



ژنرال مک کنزی، فرمانده ستکام/استاد فرماندهی مرکزی آمریکا می‌گوید که میزان خشونت‌ها در افغانستان هنوز هم خیلی بلند است. آقای کنزی در گفت‌وگوی آن‌لاین به میزبانی انستیتوت خاور میانه گفته است که آمریکا اقدامات طالبان و هم‌چنان موافقت‌نامه دوحه را برای یافتن راهی برای پیش‌رفت در آینده نزدیک بررسی می‌کند. او در این گفت‌وگوی آن‌لاین گفته است: «طالبان هم‌چنان به خشونت شدید و قتل‌های هدفمند در سراسر افغانستان و مکرر بر نیروهای افغان ادامه می‌دهند. با وجود این‌که عمدتاً از حمله به نیروهای ایالات متحده و ائتلاف خودداری کرده‌اند، میزان خشونت بسیار بالاست. بنابراین، لازم است که مورد توجه قرار گیرد.»

ژنرال مک کنزی افزوده که نگران اقدامات کنونی طالبان است. او هم‌چنان

گفته که سیاست جدید دولت آمریکا زیر بررسی است و در آینده نزدیک راهی را در پیش خواهد گرفت. آقای کنزی در بخشی از صحبت‌هایش گفته است که سربازان آمریکایی در افغانستان با سقف کنونی، در کنار پستی‌بانی از مأموریت حمایت قاطع به رهبری ناتو، به شدت بر عملیات ضد تروریسم نیز تمرکز خواهند کرد. او هم‌چنان تأکید کرده است که خروج سربازان آمریکایی از افغانستان باید مبتنی بر شرایط باشد. پیش از این لیندزی گراهام، سناتور جمهوری خواه آمریکایی نیز در گفت‌وگویی با شبکه خبری «سی‌بی‌اس» گفته بود که سربازان این کشور در زمان تعیین‌شده در موافقت‌نامه آمریکا با طالبان، افغانستان را ترک نخواهند کرد.

منبع: سلام وطندار

## دموکراسی تاریخی؛ دموکراسی تقلیدی؟!؛



مشکلات آن افزوده و کشور را با چالش‌ها و مسایل تازه‌تری مواجه می‌سازد. اگر دموکراسی را به عنوان یک ابزار هم در نظر داشته باشیم استفاده درست و کارآمد از یک ابزار یا یک تکنولوژی، آشنایی و بلد شدن استفاده از آن را می‌خواهد. ابزار دموکراسی به خاطر پیچیدگی سیستماتیک‌شان به این آسانی و به راحتی میسر نمی‌گردد. زمان می‌خواهد و عزم و اراده تحصیل آگاهی‌های لازم و کوشش‌های جمعی (نه فردی) می‌خواهد که این ابزار (دموکراسی) رام گردد و اجازه دهد تا کسانی از او برای مقاصد خاصی که نظام دموکراتیک برای برآوردن آن مقاصد طراحی شده؛ استفاده نمایند و ازین ابزار منتفع گردد.

منبع: جواد نوروزی

اما دموکراسی در جهان سوم و به ویژه افغانستان یک پدیده تاریخی برخاسته از متن روابط و مناسبات اجتماعی و حرکت تاریخی و پویایی اجتماعی نیست که تقلید ناشیانه‌ای است که بدون پس زمینه‌های فرهنگی و تاریخی آن از دنیای غرب کپی‌برداری شده و در صفحه مغشوش و نه چندان آماده جهان سوم، از جمله افغانستان پست شده است. جهان سوم و کشور ما افغانستان باید از بستر خواب هزاران ساله خویش برخیزند و چشمان خواب‌آلود و خماری‌اندود خویش را بمانند و حالت بیداری و هوشیاری خویش را بازیابند؛ آنگاه تصمیم بگیرند و عزم و اراده برای پیمودن راه‌های ناهموار تاریخی خویش پیدا نمایند و حرکت خویش را آغاز و مراحل مختلف و گردنه‌های دشوارگذر و آسان را بپیمایند تا به مرحله‌ی برسند که نظام سیاسی خویش را به لباس و زیور دموکراسی بیارایند و این لباس زینده‌قامتش گشته و سبب آسایش گیتی و آرایش اجتماعی‌اش گردد.

به همین دلیل که جهان سوم و از جمله کشور ما افغانستان حرکت تاریخی برای رسیدن به مرحله‌ی که جامعه دموکراتیک شود نداشته و بستر اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی آن آماده نگشته برپایی نظام دموکرات نه تنها هیچ دردی را درمان و هیچ مشکلی از مشکلات این مرزوبوم را حل نمی‌تواند که بر

**جلوگیری از انفجار سه ماین در کشور**



وزارت امور داخله با نشر خبرنامه ای گفته است که از انفجار سه ماین در کشور جلوگیری شده است. خبرنامه ای که امروز سه شنبه (۲۱ دلو) از سوی وزارت امور داخله کشور به نشر رسید آمده است که این ماین ها در ولایت های جوزجان، کندهار و پکتیکا جاسازی شده بود.

همچنین در این خبرنامه آمده است که این ماین ها به هدف انجام حملات تروریستی به تازه گی در مسیر سرک ولسوالی قوش تپه ولایت جوزجان و مربوطات حوزه پنجم امنیتی شهر کندهار جاسازی کرده بودند. گفتنی است که یک ماین دیگر در مسیر سرک ولسوالی اورگون ولایت پکتیکا جاسازی شده بود.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

**تجلیل از پنجمدو هشتادمین سالروز تولد امیر علی شیرنوایی در هرات**



ماندگاری اندیشه های شخصیت ها مثل نوایی برنامه های بیشتری راه اندازی کند. عبدالناصر صوابی، استاد دانشگاه از امیر علی شیرنوایی به عنوان شخصیتی تأثیر گذار فرهنگی یاد کرده و می گوید: ما باید مرکز مطالعاتی را در حوزه رفتار، اخلاقی، آثار و اندیشه های امیر علی شیرنوایی داشته باشیم تا توانسته باشیم اندیشه ی شخصیت های تأثیر گذار را ماندگار نگهداریم. با این حال، احمد جاوید ضرغام بیان می دارد، مقبره امیر علی شیرنوایی در همین اواخر بازسازی شده است و قرار است که تعدادی از جاده های شهر هرات را به نام شخصیت های فرهنگی از جمله امیر علی شیرنوایی نام گذاری کنیم. امیر علی شیرنوایی از شاعران و سیاستمداران نامدار در زمان سلطان حسین بایقرا بوده و فعالیت های که وی در عرصه فرهنگ انجام داده، فرهنگ شناسان آن را بی بدیل توصیف می کنند.

از پنجمدو هشتادمین سالروز تولد امیر علی شیرنوایی امروز (سه شنبه، ۲۱ دلو) از سوی دفتر تیکا تجلیل شد. در این مراسم، کتاب های که در مورد این شخصیت نوشته شده بود نیز در معرض دید بازدیدکنندگان قرار گرفت.

مسئولان برگزار کننده هدف از برگزاری این برنامه را دوام و پایداری روابط فرهنگی میان افغانستان و ترکیه می دانند.

علی ارغون چنار، رییس دفتر تیکا در هرات می گوید: امیر علی شیرنوایی از گذشته تا به حال، از ارزش ویژه در ترکیه برخوردار است و گفته می توانیم که این شخصیت علمی فرهنگی پل ارتباطی بین ترکیه، افغانستان و ازبکستان بوده است و این شخصیت های فرهنگی است که می تواند باعث دوام روابط کشورها در سطح جهان شود.

وی افزود، امیدواریم همایش امروز باعث دست یافتن به سطح بلند علمی در هرات شود و مردم افغانستان بتوانند میراث گذشته خود را محافظت کنند.

با این حال شماری از استادان دانشگاه هرات با آنکه خدمات امیر علی شیرنوایی را در کشور بی بدیل می دانند و می گویند که دولت افغانستان نیز باید برای